Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura - Instituto de Letras
Av. Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina CEP: 40.170-115 | Salvador - BA

Tel./Fax: (71) 3283-6256 e-mail: ppglitcult@ufba.br

PORTARIA PPGLitCult 02/2023

A coordenadora do Programa de Pós-graduação em Literatura e Cultura, do

Instituto de Letras - UFBA, no uso de suas atribuições, resolve:

Instituir uma Comissão Geral de Seleção, composta pelas professoras Carla

Dameane Pereira de Souza, Mônica de Menezes Santos e Rosinês de Jesus Duarte, pelo

professor Marcio Ricardo Coelho Muniz e pelos servidores técnico-administrativos

Navarro Ramos de Medeiros Júnior e Uverlândia Araújo Silva, sob a presidência da

primeira, responsável pelo acompanhamento do processo de seleção, cujas inscrições se

iniciam em 24 de fevereiro de 2023 e cujo resultado está previsto para 28 de junho de 2023.

Ao final de cada etapa do processo a Comissão divulgará os resultados e, ao final do processo

apresentará ao Colegiado do PPGLitCult os documentos elaborados para apreciação.

Salvador, 03 de março de 2023

Universidade Federal da Bahia

Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura

Carla Dameane Pereira de Souza

Coordenadora do PPGLitCult